（一）主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 1,114,803,065.63 310,716,752.05 258.78%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,052,625,746.12 242,826,194.39 333.49%

股本 148,000,000.00 110,000,000.00 34.55%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 7.1123 2.2075 222.19%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 168,914,583.47 143,431,796.76 17.77%

营业利润 50,045,909.95 36,866,688.59 35.75%

利润总额 49,435,735.18 37,695,688.59 31.14%

归属于上市公司股东的净利润 41,941,382.60 32,016,891.41 31.00%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
42,460,031.15 31,312,241.41 35.60%

高乐股份   2010 年半年度报告

 5

基本每股收益（元/股） 0.2961 0.2911 1.72%

稀释每股收益（元/股） 0.2961 0.2911 1.72%

净资产收益率（%） 4.58% 16.30% -11.72%

经营活动产生的现金流量净额 23,015,534.51 27,078,898.78 -15.01%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.1555 0.2462 -36.84%

（二）非经常性损益项目

单位：元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -62,915.03

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 3,144.26

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
580,296.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,130,700.00

所得税影响额 91,526.22

合计 -518,648.55 -

高乐股份   2010 年半年度报告

 6

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,000,000 100.00%  110,000,000 74.32%

1、国家持股 0 0.00%  0

2、国有法人持股 0 0.00%  0

3、其他内资持股 32,110,000 29.19%  32,110,000 21.69%

 其中：境内非国有

法人持股
32,110,000 29.19%  32,110,000 21.69%

   境内自然人持

股
0 0.00%  0

4、外资持股 77,890,000 70.81%  77,890,000 52.63%

 其中：境外法人持

股
46,110,000 41.92%  46,110,000 31.16%

   境外自然人持

股
31,780,000 28.89%  31,780,000 21.47%

5、高管股份 0 0.00%  0

二、无限售条件股份 0 0.00% 38,000,000 38,000,000 38,000,000 25.68%

1、人民币普通股 0 0.00% 38,000,000 38,000,000 38,000,000 25.68%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 110,000,000 100.00% 38,000,000 38,000,000 148,000,000 100.00%

高乐股份   2010 年半年度报告

 7

二、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 17,879

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

兴昌塑胶五金厂有限公司 境外法人 31.16% 46,110,000 46,110,000 0

杨广城 境外自然人 21.47% 31,780,000 31,780,000 0

普宁市新鸿辉实业投资有限

公司
境内非国有法人 20.27% 30,000,000 30,000,000 0

普宁市新南华实业投资有限

公司
境内非国有法人 0.75% 1,110,000 1,110,000 0

普宁市园林文化用品有限公

司
境内非国有法人 0.68% 1,000,000 1,000,000 0

全国社保基金六零三组合 国有法人 0.54% 800,092 0

中国银行－嘉实研究精选股

票型证券投资基金
境内非国有法人 0.48% 708,999 0

广州市威通实业发展有限公

司
境内非国有法人 0.17% 250,900 0

曾国斌 境内自然人 0.16% 230,098 0

中融国际信托有限公司-瑞华

3 号
境内非国有法人 0.15% 218,520 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

全国社保基金六零三组合 800,092 人民币普通股

中国银行－嘉实研究精选股票型证券投资基

金
708,999 人民币普通股

广州市威通实业发展有限公司 250,900 人民币普通股

曾国斌 230,098 人民币普通股

中融国际信托有限公司-瑞华 3 号 218,520 人民币普通股

周杏林 203,300 人民币普通股

交银国际信托有限公司－鼎锋成长一期证券

投资集合资金信托计划
190,000 人民币普通股

梁朝阳 178,016 人民币普通股

杨焕明 170,962 人民币普通股

陈炜生 170,700 人民币普通股

高乐股份   2010 年半年度报告

 8

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中：香港兴昌、新鸿辉实业、新南华实业和普宁园林文化均为杨氏家族控制

的企业，杨氏家族成员杨镇欣先生、杨镇凯先生、杨镇裕先生、杨广城先生、杨旭恩

先生及杨楚丽女士、杨康华女士直接或间接持有本公司 68.01%的股权，杨氏家族系

本公司实际控制人。对于其他股东，公司未知他们之间是否存在关联关系，也未知是

否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。